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Magazyn 
Miedziowy 

• W wystąpieniu radiowym, dokonując 
krótkiego podsumowania minionego 1994 
roku, skicrowanym do załóg przemysłu mie
dziowego za pośrednictwem rozgłośni lJIkła

dowych, prezes zarządu KGI-1M Połska Miedź 
SA Krzysztof Sędzikowski między innymi 
stwierdził : 

" ... D/a KGIJM byl lo rok bardzo ważny. 

Zalrończyliśmy kolejny etap w naszej firmie. 
Wprowadziliśmy nowy Układ Zbiorowy Pracy 
dla pracowników przemysłu miedziowego. Do
czekaliśmy się dobrych celi na rynkach świa
lowych. Dzięki wysiłkowi wszystkich pracow
lIików obIliżyliśmy koszty produkcji. Wszystko 
lo wpłynęlo lIa dwukrotnie większy zysk za 
1994 rok. },,[a to ogromIle znaczenie dla przy
sz/ości "Polskiej },,!iedzi", ponieważ pozwoli 
na zwiększellie nakładów inwestycyjllych i roz
wój naszej finny. Dzięki temu będziemy mogli 
odbudować mocno jl/ż wyeksploatowany park 
masz)'1lowy oraz wprowadzić programy po
zwalające spokojnie pracować przez najbliż
sze lata. Już teraz należy podejmować dzia/a
nia zapewniające w przyszłości miejsca pracy 
dla wielotysięcznej zalogi naszejfin/lY. 

W nadchodzącym 1995 rokll życzę wszy
stkim, aby to co o iągl/ęliśmy w osiatnich 12 
miesiącach zaowocowało lIaszą wspólną po
myś/llością. W imieniu Zarządu ''Polskiej Mie
dzi" i w/asll)'11/ życzę wszystJ..im Szczęść Boże!" 

• Od drugiej zmiany 19 grudnia do sobo
ty wigilijnej trwał strajk okupacyjny w lubiń

skim Przedsiębiorstwie Robót Górniczych . 
Strajk był konsekwencją fiaska mediacji w spo
rze zbiorowym prowadzonym przez NSZZ "So
lidarność" prowadzonym od wiosny 1994 roku. 
W wigiłię około godziny 15.00 górnicy PRG 
lJIczęli wyjeżdżać na powierzchnię. Ze wstęp
nego porozumienia wynika, że do 25 łulego 

zostanie wynegocjowana Zakladowa Umowa 
Zbiorowa. Podpisano natomiast pakiet zabez
pieczeń socjalnych na wypadek zwolnień gru
powych. Na mocy porozumienia lJIloga PRG od 
I stycznia 1995 roku otrzyma podwy1.ki, jcdnak 
ich wysokości nie zostały ujawnione. 

• W ostatnich tygodniach mijającego 
roku miały miejsce dwa tragiczne wypadki. 
Obydwa odnotowano w ZG "Rudna". Pierw
szy miał miejsce podclJls nocnej zmiany w 
oddziale G- l. Tuż po godzinie drugiej w nocy 
w komorze naprawczej znałeziono zwloki szty
gara zmianowego, 48-letniego Czeslawa B . 
Prawdopodobnie poniósł śmierć spadając z 
pomostu rewizyjnego. 

W drugim poszkodowanymi zostało sze
śCiu górników wracających chodnikiem trans
portowym z szychty. Nagle obrywająca się 

masa skalna z eałizny spadła wprost na jadą
eych górników. Z obrażeniami ciała zostali 
przewiezieni do szpitala. Wszysc żyją. przy
czyny wypadków ustala komisja. 

• W dalszym ciągu lJIkłady wc~odzące 
w skład "ciągu technologicznego" pozbywają 
się swoich nieprodukcyjnych balastów. Jed
nym z takich obciążeń HM "Legnica" są wie
lorodzinne budynki. Nicktóre z nich pochodzą 
jeszeze sprzed wojny. Wszystkie będą musiały 

mieć uregułowany stan prawny. W chwili obe
cncj "lJIJatwiane" są garai.c budowane w la
tach 70 dla pracowników kombinatu . Po ure
gulowaniu opiat notarialnych, gruntowych i 
skarbowych, oczywiście przez uż)1kowników, 
staną się oni właściciclami tych garaży. Do 
chwili obecnej HM "Legnica" pozbyla się szko
ły hutniczej, którą przejęło kuratorium oświa
ty. Stadion "Miedzi" - prlCjęło miasto. 

• Lubińskie Towarzystwo Ubezpieczeń 
WlJIjemnych "Cuprum" rozpoczęło działalność 
pełną parą. Jego lJIlożyciclami są KGHM Poi
ska Miedź SA, Cuprum Bank i wicIe innych 
mied:zjowych firm. Towarzystwo Ubezpieczeń 
WlJIjemnych chce objąć ochroną szkody 'spo
wodowane żywiolami, powstale w clJlsie trans
portu (cargo), oraz chce realizować ubezpie
c~cnia od odpowiedzialności cywilnej. TUW 
Cuprum jest pierwszą niekomercyjną firmą 

tego typu w Polsce. 
• W procesie produkcyjnym KGlIM Poł

ska Miedź SA ważnym lJIdaniem staje s i ę uno
wocześnienie systemów eksploatacji zloża mie
dzi . W 1993 roku łączne straty eksploatacyjne 
obliclJl się na ponad 2 mln ton, czył i około 12 
procent rudy. Największe straty ponosi ZG 
"Sicroszowice", natomiast najmniejsze są one 
w ZG "Rudna". 

• W przedostatni piątek grudnia 1994 
roku cena miedzi na Londyilskiej Gieldzie 
Metali osiągnęja wielkość 3022 dolarów. Był 
to najwyższy poziom w ciągu ostatnich minio
nych czterech latach . Dwa dni później cena 
spadla do po:zjomu 2978 dolarów za tonę. Śre
dnia cena roczna wyniosla więc 2278 USD/t. 

• W WarslJlwie, w tamtejszym Komite
cie Badań Naukowych odbylo się uroczyste 
wręczenie nagród laureatom Światowej Wy
stawy Wynalazków i Innowacji "Brusseles Eu
reka '94" . Wśród nagrodzonych, i to po raz 
czwarty, znalazł się legnicki zespól pod kie
runkiem doc. dr RyslJlrda Chamera, w skład 

którego weszli Jacck Orski i Piotr Lisiecki . 
Zespół ten otrzymał srebrny medal lJI rozwią
lJInie zatytułowane "Sposób produkcji uzdat
niaclJl filtracyjnego Hudrocłeanit". 

• Związek Zawodowy Pracowników 
Przemysłu Miedziowego działający w Przed
siębiorstwie Budowy Kopalń wys tąp il do za
rządu swojej firmy z żądaniem 1,5 mln Złotych 
podwyżki na jednego lJItrudnionego. Jeżeli w 
ciągu siedmiu dni od daty sporządzenia ofi
cjalnej notatki zarząd PeBeKa w Lubinie nie 
podejmie rozmów ze związkiem będzie to ozna
czać dla związku rozpoczęcie sporu zbiorowe
go. Zdaniem przewodniczącego ZZPPM Ro
mana Jasińskiego górnicy PBK Lubin, po 
wprowadzeniu Zakładowej Umowy Zbiorowej , 
lJIrabiają średnio 7,8 mln złotych. RySlJlrd Ja
ncczek, prezes PeBcKa Lubin twierdzi, że w 
firmie nie ma jeszcze dokładnego rozliezenia. 
Była to bowiem pierwSlJl wyplata wedlug no
wych tabel. Na początk-u stycznia place będą 
koryl!o~ ane. 

• Wraz z nadejściem Nowego Roku 1995 
pragnę złotyć wszystkim Czytcłnikom Maga
zynu Miedziowego życzenia zdrowia wielu po
wodów do radości oraz sukcesów we wszyst
kich dziedzinach życia, satysfakcji zawodo
wej, powodzenia w życiu osobistym i rodzin
nym oraz korzystnej współpracy. 

• Sprawa słyn nego j ut dziś poręczenia 
wekslowego, jakiego trzy łata temu na kwotę 
ponad 6 mld złotych udziełił ówczesny Zarząd 
"Polskiej Miedzi" częstochowskiemu bizne
smenowi Januszowi B . w dalszym ciągu jest 
nierozwiąlJlna . Nadal, i to od dawna, pewne 
są tylko niektóre fakty. Wiadomo, te: 

- tcrmin wykupu weksli minął w styczniu 
1992 roku, 

- kto lJIsiada. na ł awie oskanonych, 
- firma częstochowskiego biznesmena Ja-

nusza B . nadal prowadzi działalność. 
Na jednej z ostatnich rozpraw w Sądzie Woje
wódzkim w Legnicy główny oskarżony Janusz 
B. stawił się w towarzyst\\ie osób "towarzy
szących" i jak zwykle elegancki i uśmiechnię
ty. Wiele wskazuje, że proces potrwa jeszcze 
długo . 

Zebrał i opracował: Andrzej Lech 

Donośną kanonadą przywitali polkowiclJlnie 
Nowy Rok. Mieszkańcy miasta mogli obejrzeć 
fantastyczny pokaz fajerwerków i sztucznych 
ogni jaki mia ł miejsce tut po wybiciu północy. 
Pokaz zgromadził ponad S tysięcy ludzi, co jak 
na polkowickie warunki, jest absolutnym re
kordem. 

o 
Denominacja nie wprowadziła, jak na razie, 
lJImieSlJlnia w życie polkowiclJln. Choć w 
sklepach wywieszone są ceny lJIrówno w no
wych jak i staryeh złotych, to klientom podaje 
się ceny w starych złotówkach. Sytuacja zmie
ni się z pewnością gdy do obiegu bafią nowe 
monety i banknoty, których na ra:zje w Polko
wicach jest jak na łekarstwo. 

O 
Wojna o autobusy jaką prowadzi Lubin z WPK 
rykoszetem uderzyła równie~ w mieszkańcow 
Polko wic. Nieprzemyślana decyzja dyr. WPK 
Franciszka Losia o omijaniu przez autobusy 
ł inii 45 centrum L ubina i lJItrzymywaniu się 

tylko na peryferiach miasta sprawiła, te mie
szkailey Polkowic i Legncy jadący do Lubina 
zmuszeni są do przesiadki do autobusów ko
munikacji miejskiej, albo narażeni są na przy-
musowy spacer. 

O 
Jeszeze w starym roku, 30 grudnia, odbyła się 
sesja Rady Miejskiej, na której m. in. podjęto 
uchwały okolobudżetowe ustalające wysokość 

podatków, które wpływają do kasy gminy. po
re kontrowersje wśród przedstawicieli \ iej
skiej części mieszkańców gminy wywołały 

stawki podatku od nieruchomości, spór zakoń
czył się kompromisowym rozwiązaniem . 

(das) 



rrajemniczy śfub 
Barokowy kościół w Sobinie był przed 

kilkoma dniami miejscem kameralnej uroczy
stości. 30 grudnia ub. r. w tym właśnie koście
le w związek małZeński wstąpili Hanna Bana
szak i Adam Opatowicz. Slub był, na Zyczenie 
panny młodej, otoczony całkowitą tajemnicą. 
Tajemnicą strzewną zresztą bardzo skutecz
nie, gdyż oprocz nowoZeńców obecni byli tył
ko świadkowie, matka panny młodej i rodz.i
ce pana młodego. Błogosławieństwa nowoZeń
com udziełił ks. Kazimierz Pracownik, pro
boszcz łubińskiej parafii M. B. Częstochow
skiej, długołetni przyjacieł i wychowawca pana 
młodego. Asystował mu ks. Kazimierz Pietry
sa z Sobina. Zdaniem obu księZy cala ceremo
nia odbyła się w pobożnej i uroczystej atmo
sferze, którą uświetniły kołędy w wykonaniu 
Hanny Banaszak. 

Po mszy św. nowożeńcy i goście udali się 
na kawę do restauracji "Lutnia" w Lubinie, a 
następnie na obiad do rodzinnego domu Ada
ma Opatowicza. 

Hanna Banaszak znana jest w naszym 
kraju i za granicą. Podziwiana nie tylko za 
wspaniały glos i bogatą w sukcesy karierę 

artystyczną ale również i za swoją nieprzecięt
lIą urodę. Adam Opatowicz, lubinianin, choć 
mniej znany, jest również ceniony w środowi
sku artystycznym. Był załoZycielcm lubianego 
i popularnego "Klubu 13 Muz" , a od pewnego 
czasu jest dyrel,.-torem Teatru Polskiego w 
Szczecinie. 

Być może już 29 stycznia Hanna Bana
szak odwiedzi rodzinne miasto swego męża, 
by w kościele M. B. Częstochowskiej dać kon
cert z10wny z kolęd i pastorałek. 

(piet) 

Z kamerą w ogień 
W dniach 19-20 grudnia minionego roku 

w Połkowicach gościla grupa oficerów wykła
dowców Szkoły Glównej Służby P02amiczej 
w Warszawie. Jedyncj wyższej uczełni w kra
ju kształcącej oficerów Państwowej StraZy 
Pot.arnej . Na zaproszenie Dowódcy Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Połkowicach, go
ście odwiedzili siedzibę polkowickich stra1a
ków, gdzie zapoznali się z wyposażcniem i 
sprzętem ratowniczym będącym na jej wypo
sażeniu . Dzięki uprzcjmości gości, stra1acy z 
Polkowic mieli niebywałą okazję zapoznać się 
z jedyną w kraju kamerą tcrmowizyjną, dzia
łającą na podczerwień, znajdującą się w Szkoł
nej Jednostce Ratowniczo-G8Śniczej PSP w 
Warszawie. 

Kamera ta umoZliwia odnajdywanic osób 
w miejscach nic widocznych dła ludzkiego oka, 
np. w ciemnościach, w gęstym dymie jak 
równie~ łokałizacji źródeł ognia np. wewnątrz 
konstrukcji budynku itp. Taka kamcra powin
na znajdować się w każdej jednostce ratowni
czo-g8Śniczej, jednak ze wzgłędu na swoją 
wysoką cenę ok. 50 tysięcy zł, jest nieosiągał
na dla strażaków. 

T.S. 

J~szc~e w starym roku rozpoczęty się prace przy rozbiórce i wyburzaniu południowej 
pierzei Rynku. Według zapewnień przedstawiciela wykonawcy prace potrwają około 3 
tygodni. Obserwując tempo robót jesteśmy przekonani , że termin ten zostanie dotrzymany. 

I{oma dworzC2C ... 
Na początek trochę histońi, a właściwie 

przypomnienia. Wielu pamięta jeszeze poprze
dni dworzec autobusowy w Polkowicach, 
choć bardziej pasowaJoby do niego określe

nie "przystanek". Autobusy podjeżd2aly kolej
no wzdłuż chodnika; ścisk, zamieszanie spo
wodowane dodatkowo skupiskiem sklcpów 
i urzędów. Wieść o budowie nowcgo dworca 
wzbudziła radość zarówno pasażerów jak i mie
szkańców Rynku, którzy micli z pewnością 

doŚĆ halasu i spalin. 
Nowy dworzec,wybudowany przy przelo

towej trasie, prezentuje się okazałe, jcst prze
stronny, choć poIo,..ony nicco na uboczu. 
Jeszcze kilka lat temu czynnc byly kasy 
biletowe, teraz bilety można kupić tylko u 
kierowcy. Do niedawna też slychać było za
powiedzi przyjazdó\ i odjazdów autobusów, 
istniala również informacja. Nagle dworzec 
zamilkł.. . 

Według Jolanty Brzózki - kicrowniczki 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami w 
Urzędzie Miasta i Gminy Polkowice - łubiń

ski PKS ze wzgłędu na dużc koszty utrzyma
nia i niewykorzystanie obicktu w całości 

(większość autobusów jcst prLelolowych) zre
zygnował z prowadzenia dzialalności w Połko
wicach. Budynku dworca został przejęty przez 
Przedsiębiorstwo Gospdarki Mieszkaniowej. 

"Koszty utrzymania dworca są wysokie 
(oświetlenie, wywóz śmicci , dozorowanie -

trzech pracowników zatrudnionych na zmia
ny)" - twierdzi Wacław Kluska, prezes admi
nistratora obicktu, czyłi PGM. "Aby pomniej
szyć te koszty postanowiono wykorzystać ist
niejące pomieszczenia dworcowe i adaptować 
je dła potrzcb bran2, które ze względu na 
prace prowadzone w Rynku mus14 zostać prze
niesione (zegarmistrz, naprawa sprzętu RTV, 
szewc). Adaptacja pomieszczcń zostanie prze
prowadzona w taki sposób, by zachować pod
stawowe przeznaczenic obicl,.1u. Dzięki temu, 
w przyszłości, kiedy zajdzie potrzeba urucho
mienia pełnej działalności dworca, można bę
dzie to wykonać bez konieczności większych 
zmian." Główne zadania PGM-u w tej chwili 
to utrzymanie obick-tu i zachowanie funkcji 
dworca tzn . zabezpieczenie ruchu pas~..erskie. 
go. Czynnc są poczekałnia i toalcty. Autobusy 
kursują bez zmian wedlug rozkładu jazdy, ale 
informacji nic ma (pozostaje Lubin). MoZe 
być jednak ona uruchomiona jeśli zajdzie taka 
potrzeba. W obecncj sytuacji i przy takim 
natęZeniu ruchu jaki istnieje w Połkowicach 
nie przewiduje się tego w najbłitszym czasic, 
choć nicwątpłiwie usprawnia ona ruch pasa
terski . 

Tak sytuacja przedstawia się dziś . Być 

może znajdzie się gospodarz obicktu i przy
wróci mu podsta\ ową funkcję, dla której z0-

stał on wybudowany 
Urszula Romaniuk - Kowalska 

Gminny Ośrodek Kultury w Sobinie 
serdecznie dziękuje naszym wspaniałym dobrodziejom 

wspierającym i pomagającym Ośrodkowi: 

- p. Kazimierzowi Horbasowi - p. Michalowi Rówńskiemu 
- p. Januszowi Iszl\\.anowi - p. Zygmuntowi Wojniakowi. 
- p. Jackowi Marciniakowi 

DyrekCja I pracownicy GOK w Soblme 
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Zmora drogowców 
Nowy rok powitał nas śnieżycą. W prze

ciągu jednego dnia Polkowice pokryła olbrzy
mia warstwa śniegu. 

I znów jak od wielu lat nastała istna zmo
ra dla drogowców. Zima nie w pełni, ale jed
nak ich zaskoczyła. Syzyfowa praca, jaką roz
Jloczęli obejmowała odśnieżanie i posypywa
nie dróg. W samych tylko Polkowicach przez 
dwa dni zużyto 150 ton piasku i 4 tony soli, a 
w gruncie rzeczy i to było za mało. 

Ciężkie jest iJ1cie drogowca 
Akcja "Zima" zazwyczaj rozpoczyna się 

od gruntownego przeglądu i przygotowania 
sprzętu, potem wystarczy już tylko obserwo
wać pogodę i czekać, aby zima kolejny raz nas 
nie zaskoczyła. Pierwsze sygnały o sytuacjach 
na drogach do dyspozytorni docierają od funk
cjonariuszy policji i straży miejskiej. Orientu
jąc się już w sytuacji pracownica kierująca 
robotami wysyła sprzęt. Tam gdzie nie można 
dotrzeć pługiem lub ciągnikiem wyrusza spe
cjalna brygada interwencyjna w pomarańczo
wych kamizelkach wraz ze sprzętem do od
śnieżania. W ruch idą pługi, posypywarki i 
środki chemiczne. "Każdy chce aby droga była 
czarna - mówi Grzegorz Kowalski, kierownik 
Zakładu Oczyszczania Miasta i Usług Komu
nalnych odpowiedzialny za przebieg akcji w 
mieście - ale żeby tak było, trzeba uzyskać 
mieszankę w odpowiednich proporcjach. Zjed
nej strony kiedy posypiemy za mało kierowcy 
mają pretensje, że za ślisko; znowu gdy posy
piemy trochę więcej skarżą się, że samochody 
im szybciej korodują." 

"W tym roku najwięcej kłopotów mamy 
właśnie z solą, nasz dostawca którym jest ko
palnia Sieroszowice nie realizuje naszych za
mówień tak szybko jak byśmy chcieli" - doda
je Grzegorz Kowalski, stąd też początkowe 

kłopoty z utrzymaniem przejezdności dróg. 
Nienajlepszym środkiem do posypywania po
wierzchni jezdni i chodników jest piasek, a to 
dlatego, że zarówno samochody jak i piesi 
wgniatają go w podłoże . Piasek musi być od
powiedni, nie za gruby aby nie powybijał szyb 

w samochodach i nie za miałki, bo wtedy nie 
spełnia swojej roli. Najlepiej gdyby był płu

kany i w wielkości do dwóch milimetrów, 
kiedy jednak wysypie się go za dużo, na wio
snę zapycha studzienki kanalizacyjne. 

Przez dwa dni akcji kierowcy pracowali 
po osiemnaście godzin na dobę, a brygady spe
cjalne rozpoczynając pracę w poniedziałek o 
godzinie dziewiątej skończyły dopiero o szóstej 
nad ranem następnego dnia. Pracownicy służb 
odsnieżających wkładają dużo pracy w to, by 
utrzymać w dobrym stanie drogi i chodniki. W 
tym roku na szczęście, w przeciwieństwie do 
poprzedniego, nie ma limitów częstotliwości 
posypywania. Sypie się na okrągło, a nie tak 
jak w 1994 tylko 2-3 razy na dobę. 

Kompetentna instytucja . 
W tym roku Urząd Gminy wykonanie i 

dozór nad akcją zima zlecił Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Miejskiej sp. z o . o. w Polkowi
cach. Firma ta dysponuje odpowiednim do tego 
sprzętem, który cały czas modernizuje. Od tego 
roku w jej posiadaniu oprócz nowego Stara, 
zakupionego specjalnie w tym celu, sąmiędzy 
innymi : dwie piaskarki na pojazdach, ciągnik 
z rozrzutnikiem oraz sprzęt do załadunku i 
odśnieżania. W razie klęski żywiołowej PGM 
jest w stanie, na zasadzie porozumienia zebrać 
jeszcze więcej sprzętu i ludzi od zaprzyjaźnio
nych firm do walki z silami nalury. Obecnie 
zatrudnia trzech kierowców z których każdy 
obsługuje dwie maszyny, pracując po 18 go
dzin aby zapewnić przejezdność dróg. Tak wy
gląda sytuacja z odśnieżaniem i utrzymaniem 
głównych dróg komunikacyjnych i chodników, 
za które odpowiedzialne jest PGM. 

Inaczej natomiast jest z posesjami pry
watnymi osiedlami. Za odśnieżanie dróg i cho
dników wewnątnosiedlowych lub dochodzą
cych do głównych dróg jest odpowiedzialna 
administracja spółdzielni mieszkaniowych lub 
właściciel posesji . 

Miejmy nadzieję, że piasku i soli w tym 
roku nie zabraknie. 

(oro) 

WYKAZ 
DYŻURÓW RADNYCH 

RADY MIEJSKIEJ 
W POLKOWICACH 

w I kwartale 
1995 roku 

1. Witold Beller 

2 . Mirosław Biliński 

3. Stanisława Bocian 

4. Franciszek Czarny 

5. Jan HanuJa 

6. Kazimierz Horbas 

7. Marek Jankowski 

8. Michał Jurczak 

9. Eugeniusz Kicaj 

10. Marian Klarzyński 

11 . Maria Kowalczyk 

12. Grzegorz Kowalski 

13. Witold Krzemiński 

14. Grażyna Kwiatkowska 

15. Włodzimierz Liberski 

16. Wojciech Machnicki 

17. Grzegorz Przybecki 

18. Wojciech Śnieżko 

19. Marek Stańczyszyn 

20. Grażyna Sulikowska 

21. Aleksander Szopa 

22. Marek Traczyk 

23. Ireneusz Traczyk 

24. Przemysław Walczak 

25. Jolanta Węgierska 

26. Lesław Węgierski 

3.01.1995 

3.01.1995 

10.01.1995 

10.01.1995 

17.01.1995 

17.01.1995 

24.01.1995 

24.01.1995 

31.01.1995 

31.01.1995 

7.02.1995 

7.02.1995 

14.02.1995 

14.02.1995 

21 .02.1995 

21.02.1995 

28.02.1 995 

28.02.1995 

7.03 .1995 

7.03.1995 

14.03.1995 

14.03.1995 

21.03.1995 

21.03.1995 

28.03.1995 

28.03.1995 

Dyżury są pełnione w Biurze Rady - pokój nr 
104 od godzi ny 16" do godziny ] 7" w każdy 
wtorek. 

~,Sobillianic" W SZPI-ofaUriC 
Niemal zawsze i wszędzie doceniano rolę 

pieśni. Ich wartości miały ogromny wpływ na 
wychowanie i kształcenie wielu pokoleń. Pie
śni były i pozostaną stałym elementem kulturo
wym wielu narodów. Śpiewano je wszędzie, w 
szczególności podczas rodzjnnych i towarzyskich 
spotkań oraz podezas wielu obrzędów. Przyno
siły uśmiech i radość. Czasami nawet i łzy. Są, 
były i zawsze będą dowodem wrażliwości ludzi 
bez względu na wiek i pleć . 

27 listopada Szprotawa gościła zespoły 
folklorystyczne z różnych stron Polski . Na II 
Spotkan.ia Grup Śpiewaczych "Ziemia i Pieśń" 
przyjechały grupy z województw legnickiego, 
zielonogórskiego, opolskiego, wrocławskiego, 

a nawet szczecińskiego . Wśród tej ogromnej 
liczby uczestników Spotkań byli również przed
stawiciele mniejszości narodowych: ukraiń
skiej, łernkowskiej i niemieckiej . W tej wiel
kiej śpiewaczej rodzinie wyczuwalo się wza
jemne zainteresowanie i poszanowanie odręb
ności kulturowej. Jednym z uczestników tego 
wielkiego integracyjnego spotkania był zespół 
"Sobinianie" z Sobina. Szprotawianie gorąco 
oklaskiwali, znaną już polkowickiej publicz
ności, "Zaręczynową wieczornicę". Odżyły na 
tamtejszej scenie piękne ubiory oraz sprzęty z 
dawnych lat. 

Przypomnijmy w tym miejscu. Zespół fol
klorystyczno-etnograficzny "Sobinianie" dzia-
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la pod kierunkiem J ózefa K ulczyka w Gmin
nym Ośrodku Kul tury w Sobinie. Powstał w 
1986 roku z inicjatywy członków Koła Gospo
dyń Wiejskich. Początkowo tworzyli zespół 
typowo śpiewaczy. Od 199 1 roku rozpoczęli 
odtwarzać widowiska obrzędowe z terenów 
dawnego województwa tarnopolskiego, a ści
ślej z miejscowości Duliby. 

Zespól w Szprotawie zebrał wiele pochwal 
i oklasków podczas galoweóo koncertu, zdo
bywając jedną z głównych nagród. Swoją po
stawą i dobrym przygotowaniem scenicznym 
po raz kolej ny udowodnili, że są godnym re
prezentantem polkowickiej kultury. 

Dziękujemy i gratulujemy! 

Andrzej Lech 
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Konieczny iest zdrowY rozsqde/( 
Rozmowa Z Markiem Tereszkiewiczem - Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Zamówień 

Publicznych 

Gazeta Polko wiek. - Jaka byla geneza 
powstania uchwaly o zamówieniach publicz
nych? 

Marek Tereszkiewicz - Istnieje Ustawa 
o zamówieniach publicznych, którą gminy obli
gatoryjnie będą musiały stosować od stycznia 
1996, a fakultatywnie mogą od l stycznia br. 
Pod koniec ubieglego roku, w momencie podej
mowania przez Radę uchwaly, sprawa za
mówień publicznych byla, w skali kraju, w 
powijakach. Obecnie jest tylko prezes Urzędu 
Zamówień Publicznych, który doslownie kilka 
dni temu powołal kilkunastu urzędników. Bra
kuje struktury, calego szeregu bardzo precy
zyjnych aktów wykonawczych. 

My przyjmując wlasną uchwalę pieczemy 
dwie pieczenie na jednym ogniu. Po pierwsze 
damy sobie radę mimo, że praktycznie nie ma 
tego Urzędu Zamówień Publicznych, nie ma 
aktów wykonawczych. Po drugie, dlatego że 

wprowadzając uchwalę, która reguluje sprawy 
zamówień, mamy możliwość przygotowania 
odpowiednich slużb do obligatoryjnego stoso
wania ustawy w 1996 r. 

G. P.- Komu ma służyć uchwała? 
M. T. - Najogólniej biorąc, każdy kto 

korzysta ze środków budżetowych gminy Po
lkowice, musi się stosować do przepisów 
uchwały. To są pieniądze podatników i jeste
śmy zobowiązani do tego by te pieniądze do
brze wydawać. Po to jest wprowadzona ta 
uchwała. 

G. P. - Czy tworząc uchwałę korzystano z 
jakichś wzorów? 

M. T. - Nie mieliśmy się na czym wzoro
wać, chyba że w ogólnym zarysie na projekcie 
ustawy. Nasza uchwala jest chyba ewenemen-

tem. Nie spotkalem się w sąsiednich czy bar
dziej odleglych samorządach z tak rozleglym i 
szczegółowym aktem prawnym . Niemniej 
mamy tu bardzo duże pieniądze do wydania i 
musimy robić to racjonalnie, posługując się 

zdrowym rozsądkiem . 

G. P. - Z jakim kwotami ma do czynic
nia Pełnomocnik? 

M. T. - Wszystkim wiadomo, że dyspo
nujemy dużym budictcm. W grę wchodzą 

wszystkie kwoty \\<ydane na zakupy, roboty 
budowlane, uslugi. Trudno dokładnie powie
dzieć ile to będzie. To jest maszyna, która się 
dopiero rozkręca. 

G. P. - Uchwała mówi o prefcrencjach 
dla lokalnych podmiotów gospodarczych. Na 
czym te preferencje mają polegać? 

M. T. - Będziemy kladli nacisk na prefe
rencje lokłnych podmiotów. Myślę, że będzie 
to dla nich duża ulga. Tch dobro jest przecież 
dobrem mieszkańców - tworzą się nowe miej
sca pracy, wplywają podatki i po prosru nakrę
ca się koniunktura gospodarcza. Dlatego lokal
ne podmioty będą preferowane i Zart.ąd Gminy 
zobowiązal wszystkich zamawiających, by przy 
zamówieniach sięgających pewnych określo

nych kwot stosowa.ć preferencje lokalne. 
Preferencje, o których mowa, to przede 

wszystkim ulga, która może sięgnąć 20% wy
sokości zamówienia. Przyjmijmy, że w ramach 
przetargu zlożone zostaly 2 oferty. Pierwsza, 
miejscowej firmy, opiewa na 10 tys. zl. Dru
ga, firmy pochodzącej spoza gminy, jcst tań
sza o 1,5 tys. zl. W sytuacji, gdy obie tc oferty 
są pod innymi względami porównywalne (ja
koŚĆ wykonania, tempo realizacji), wybrana 
zostanie oferta lokalnej firmy, mimo, że bę
dziemy musieli więcej zaplacić . Wchodzim 
bowiem z założenia , że tc pieniądze zwrócą 
się poprzez podatki, nowe miejsca pracy i 
wzrost koniunktury gospodarczej . 

G. P. - Stal się Pan teraz osobą, z którą, 
mówiąc oględnie, Icpiej dobrze żyć. Czy spo
tka/ się już Pan z objawami, nazwijmy to szeze
gólnego zainteresowania, ze strony świata bi
znesu? 

Polkowieki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
agiasza przetarg ograniczony w trybia ofart zamkniętych 

na wynajm lo kału gastronomicznego przy ul. 3 Maja 
- baseny kąp ielowe - o powierzchni 44 mI 

Oferty przyjmowane są w zalakowanych kopertaCh 
do 14 stycznia 1995 r. w siedzibie POKSiR. 

W ofercie należy umieścić: 

O roczną cenę najmu lokalu, 
O program wykorzystania lokalu, 
O warunki wspólpracy z POKSiR. 

Przetarg zamknięty wyboru ofert odbędzie się 
18 stycznia 1995 r. w siedzibie POKSiR. 

Organizator zastrzega sobie prawo wyboru oferty 
bez podania przyczyny oraz prawo unieważnienia przetargu. 
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M. T. - Zdaj~ sobie sprawę, że jestem tu 
w charaktcrze policjanta. I wiem, ic niektórym 
ludziom może si~ to nie podobać. W mojej 
naturze leży jednak, żeby przestrzegać pew
nych zasad. W tym wypadku zasady są okre
ślone w uchwale. Powiem więcej - tu trzeba 
b ć jak koń dorożkarza - co stoi w uchwale, to 
trzeba stosować. To jest moja granica, niczego 
więcej nie widz~. 

Nie chciałbym żeb w oparciu o tę uchwa
łę i w związku z moim stanowiskiem rodzily się 
jakieś niczdrowe emocje. Mam nadziej~, że to 
jest tak upublicznione, po to jcst nasza rozmo
wa, po to jednoliiy tekst uchwaly został pl7.c
kazany do wszystkich wydzialów Urzędu, opu
blikowany w "Gazecie Polkowiekiej", żeby 

wszystko dzialo się przy otwartej f..'Urtynie. 
G. P. Jaka jest więc rola pełnomocnika? 
M. T . - Pełnomocnik nie jest stroną. Nie 

jest oferentem, ani zamawiającym ani nie jest 
arbitrem. Ja przyglądam się całemu systemo
wi i to jest najważniejsze . To nie pełnomocnik 
decyduje o trybie zamówienia ezy organizuje 
przetarg. Pelnomocnik informuje Zarząd Gmi
ny, w formie kwartalnych sprawozdań , o funk
cjonowaniu systemu zamówie(1 publicznyeh w 
gminie Polko\\<ice. Będziemy wprowadzać ewi
dencję zamówień publicznych, tworzyć plany. 
Nie może bowiem być tak, że kończy ~ię rok 
budżetowy i za wszelką cenę trzeba wydać 10 
lub 20 tys. zlotych. Trzeba rozliczać każdą 

zlotówkę, ezy zostala sensownie, zgodnic 7..c 

wrowym rozsądkiem wydana. 
G. P. - Czy w Z\\ iązku z ulwol7..cniem 

stanowiska Pełnomocnika dIs zamówień pu
blicznych powstaly w strukturze urzędu jakieś 
dodatkowe etaly? 

1. T. - Nie. W chwili obecnej robimy 
wszystko silami Wydziału Rozwoju Gospo
darczego. Są to trzy osoby b<>zpośrednio zwią-
7,J1ne Z zagadnieniem. Wkładamy w to dużo 
pracy, ale jestem przekonany, że jeżeli się 

określi pewne ramy, to system zaeznie funk
cjonować . 

Dziękuję za rozmowę 
Rozmawiał Dariusz Sekuła 

ESKORTA 
spółka z o. o. oferuje 
następujące usługi: 

• ochrona osób i mienia 
• konwoje gotówki 
• usługi detektvwistycme. 

Prowadzimy wY\lliadownię gospodarczą. 

ESKORTA sp. z o. o. 
Lubin ul. Skłodowskiej 182 
tel. 463-343 



t;Aut.- P,(t,~"t.- -----------------------------------
Tym razem w naszym cyklu prezentujemy znanego w Polkowicach Dyrektora Zespolu Opieki Zdrowotnej Zbigniewa H/llmja, i przypominamy, że to 
od Palistwa zależy kim będzie następllynasz rozmówca. Czekamy na Państwa propozycje zarówno personalne jak i na propozycje pytań. 

PO GODZI ACH 

D entysta z szabelki! 
Jak Pan tram na stomatologię? 
To było o tyle ciekawe, Ze na studia sze

dlem razem z siostrą i abyśmy si~ oboje dosta
li podzieliliśmy się między sobą rolami. Ona 
posz/a na wydział og6lnolekarski, a mnie przy
padla stomatologia. 

Czy w takim razie jest Pan z tego zaję
cia zadowolony? 

Tak. W czasie studiów coraz bardziej na
bierałem przekonania do niego, w ten sposób 
polubiłem ten zawód i tak zostało do dzisiaj . 

Czy boi się Pan wizyty u denty
sty? 

Raczej tak. To w ogóle wynika z 
charakteru czlowieka, wszystkie te za
biegi odbywają się wbrew naturL.C ludz
kiej co wywołuje jakiś stres u każdego z 
nas. 

Najdziwniej zy przypadek w 
Pana karierze? 

Bylo to w przychodni na Spóldziel
czej, do mojego gabinetu stomatologicz
nego przyszla kiedyś kobieta jako do 
ginekologa, bo słyszala, że w tej przy
chodni przyjmuje, a re fotel tutaj i tutaj 
to się jej pomylilo. Pacjentka idąc do 
ginekologa była troch~ zdenerwowana i 
nieopacznie trafiła do mnie, zdziwiona 
była, re źle . 

Jak traCił Pan do Polkowic? 
Jakoś tak si~ zlotyło, że do Polko

wic trafiłem w 1967 roku prosto po stu
diach i po znajomości, bo można tak 
powiedzieć, kierownik ówczesnego wy
działu zdrowia w Lubinie skierował 

mnie na jeden z najtrudniejszych odcin
ków naszej dzialalności którym wów
czas były Polkowice. A że bylem sty
pendystą z tego regionu nie mialem nic 
do powiedzenia. 

Największa Pana pasja w mło
dości. 

Dawniej to pasją młodego czlowie
ka przede wszystkim był sport, myśmy 

Który ze sportów teraz pana najbar
dziej interesuje? 

Przypuszczam, że jak u każdcgo mężCzy
zny piłka nożna . Szczególnie w wydsniu połu
dniowym, brazylijska, argcntyńska, włoska, hi
szpańska . Koszykówka w wydaniu zawodowej 
ligi amerykańskiej NBA, z pasją ogląda się 

ten calkowity profesjonalizm. Pamiętam do 
dzisiaj występ Harlem Globtrolters w Hali 
Ludowej gdzieśmy usilowali się wtedy z nimi 
mierzyć. Lubię jeszczc lekkoatletykę. 

W czasie jednej z górskich wędrówek. mieli wlaściwie dobre wzorce. Naszymi 
trenerami byli ludzie odnoszący znaczne 
sukcesy, których nazwiska pamięta się do dnia 
dzisiejszego. Pamiętam , kiedy chodzilem do 
liceum ogólnoksztalcącego na Świstackiego we 
Wrocławiu nawiązaliśmy sportową rywaliza
cje z innymi szkołami . Rezultatem tego bylo 
to, Ze nasza cala drużyna, a graliśmy w koszy
kówkę, znalazła się w klubie sportowym Śląsk. 
Stąd też późniejsze osiągnięcia naszych abitu
rientów jak np. obecnie już intynier Frelkie
wicz cztery olimpiady, w innych dziedzinach 
jak szermierka mieliśmy mistrzów świata kole

ga Wojciechowski, Kuszewski, Dziengielew
ski to są nazwiska które si~ pamięta do dnia 
dzisiejszego. Myśmy po prostu w tej atmosfe
rze sportowcj ciągle się znajdowali. Mając pra
widłowe wzorce. 

Sam obecnie nie uprawiam aktywnie ŻJld
nego sportu, prL.Cdc wszystkim z braku czasu, 
ale moją pasją jest turyst ka, szczególnie gór
ska, każdą wolną chwilę od sześciu lat chciał
b m spędzić wlaśnie tam. Ostatnio w tym roku 
w formie zabawy otrzymalem Zloty Grot, który 
dość długo trzeba zdobywać bo przez okolo 
pięć lat. Góry nie tylko są groźne ale i wciąga
jące, powodują zarówno szybkie zmęczenie jak 
i szybką rcgcneracjc, po prostu są piękne. 

Pana pierwsza miłość. 
No to wkraczamy na tą ścicżkę, otóż my

ślę, że te sympatie zaczynają się już w podsta
wówce, ale uważam, że w tym wieku chlopcy 
są bardziej nieśmiali niż dziewczęta. 

Czy to ma znaczyć, że to Ona Paoa 
podrywała? 

W pewnym sensie może ma Pan tu rację, 

ale wtedy człowiek wstydził się nawet sie
dzieć z dziewczyną w jednej lawce. Pamiętam 
na imię miala Hania, z dołeczkami w buzi. 
Później się jeszcze widywaliśmy nawet w wie
ku dorosłym, wiem, że skończyła architekturę . 

To byla moja pierwsza sympatia ze szkoly 
podstawowej. 

Ideał kobiety według Pana. 
Kobieta musi interesować urodą. ale 

oprócz urody musi mieć cechy kobiecości ta
kie jak uczuciowość, pewna wrażliwość, 
troskliwość. Musi też prezentować od
powiedni poziom intelektualny. 

Wygląd. 

Raczej interesujący w sensie 
ładna, zadbana, żeby to oko można bylo 
w jakiś sposób pocieszyć. Myślę, że Po
lki spełniają te kryteria znane są z uro
dy, również w Polko wicach chłopcy nie 
powinni mieć problemów. 

Najzabawniejsza bistoria 
któl'll Pa n pamięta. 

Takich sytuacji bylo bez liku. 
Z humorystycznych zdarzeń w szkole śre
dniej pamiętam jedną ze studniówki. Pa
miętam, że była taka profesor od mate
matyki, która miala jakieś inklinacje do 
mlodych chłopców i darzyła ich sympa
tią. nie mogła sobie jednak wyobrazić, 
że Zbyszek jej pupil, bo dosyć dobre 
wyniki mialem w tym przedmiocie, po
trafił jej na tym balu nalotyć salatki do 
butów. Nie odbiło się to na szczęście na 
wynikach z matury, bo tak jak mówi~ 
chlopcy byli tam w jakiś sposób prefero
wani . 

Jeżeli było by moiliwe prze

noszenie się w czasie to w którym wie

ku i w jakiej postaci chciałby Pan się 

znaleźć? 

Jako młody czlowiek pasjono

wałem się okresem trzech muszkieterów. 

To znaczy, że cbcillłby Pan 

być jednym z nicb? 

Może i tak, bo wlaśnie oni zdobywali i 

łamali niewieście serca, szabelka w robocie. 

Zresztą Polacy do szabelki są jak gdyby stwo-

rzem. 

I już o tatnie pytanie, co zabrał by Pan 

na bezludną wyspę? 

Ostatnio oglądslem na telewizyjnej "Bez
ludnej wyspie" mojego kolegę Edwarda Luba

szenko wraz z synem, ale ':0 ja bym na nią 

zabrał , na pewno cale oprzyrządowanie niezbęd

ne aby przetyć, kobietę aby zaludnić wyspę, 

strzelbę do polowania i żeby się nie nudzić. 

Dziękuję za rozmowę. 

Ro.zmawial Adam Orczykowskl 

" 



/ , 

dLaczego? 
bo 

LEPIEJ ZORGANIZOWANE 
NO WOCZEŚNIE ZARZĄDZANE, 
SPRA WNIE DZIAŁAJĄCE 

POLKOWICKlE, WPROWADZAJĄCE 
NAJLEPSZE WZORCE 
LOKALNEGO RYNKU 

BUDUJĄCE SPRA WNIE 
Z WYKORZYSTANIEM 
NAJNOWSZYCH TECHNOLOGII ' 
Z 40-LETNIĄ TRADYCJĄ 

59-320 Polkowice ---7ZL'W +e' ~ ~ 
ul. Krzywa 3 ~~ ...... L"j ~....,. 
tel. 45-81-98 
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Dom Handlowy 
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przY ulicy Mł. YNSKIEJ 3 w POLKOWICACH tel. 45 1 g 05 

ARMATURĘ SIECI DOMOWEJ 
(krajową i z importu) 

o wanDV ~ o brodziki ::::'!' ..... :.".:.: ... :.:.:.::.:'::: 

o kabiny natrysko~: ·· \".:.::::i·:·:·· 
o zlewozmvwaki 
o dolnopłuki 

o baterie wannowe 

o baterie umvwalkowe 
o baterie natryskowe 
o baterie zlewozmyWakowe 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
I WYKOŃCZENIOWE 

o drzwi 

o skrzydła drzwiowe 

O ościeżnice metalowe 

PŁYTKI ŚCIENNE 
I PODŁOGOWE 

WYKŁADZINY PODŁOGOWE 
PCV 

O farby akrylowe PODGRZEWACZE WODY 
O farby chlorokauczukowe ELEKTRYCZNE 

O farby emulsyjne 

O rozcieńczalniki 
(różnego typu) 

I GAZOWE 

KUCHENKI ELEKTRYCZNE 
4, 2 i 1 PALNIKOWE 

o karny (różnegó typu) O lakiery do drewna 

o części zamienne do baterii O klej" Wikol" KUCHENKI GAZOWE 
4, 2 i 1 PALNIKOWE o miski ustępowe 

(zwykłe i typu kompakt) 

o pisuary 

o bidety 
o postumenty 

o umyWalki 
o nyple 

o przedłużki 

o zawory 

o kształtki 

o wodomierze 

i "Butapren" 

O pianka uszczelniająca 

O okucia budowlane 

O wyłączniki 

GRZEJNIKI 

O łazienkowe 

O żeliwne 

ij 
~ 

ZMECHANIZOWANY 
INIEZMECHANIZOWANY 
SPRZĘT AGO 

aluminowe 

lAPRA 
10 
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"Wielka orkiestra świątecznej pomocy to serce, zaufanie i rlldość . Chcę pomóc orkiestrze l zapewniam że nie naduiyję jej zaufania. 
Przedstawię pełne sprawozdanie ze swoich czynności oraz przekaię orkiestrze środki uzyskane na jej cele, z wyliczeniem, w ciągu 
dwóch tygodni od ich zebrania". - tak brzmi tekst zobowiązania umieszczonego na identyfikatorze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
noszonych przez uczestników akcji. 

Wielka Orkiesi:ra znaczy ••• 
... dla wielu spośród nas. Akcja Jurka 

Owsiaka stworzyła w naszym ryciu nową ja
koŚĆ. Okazalo się, że potrafimy dać się porwać 
wspanialemu pomyslowi, zjednoczyć dla rato
wania rycia dzieci. 8 stycznia już po raz trzeci 
odbędzie się finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy zbiórki pieniędzy na sprzęt 

medyczny dla chorych dzieci. Może nie będzie 
to jut takie wielkie bum jak podczas dwóch 
pierwszych finalów, ale my zapraszamy wszy
stkich mieszkańców Polko wic do wzięcia 

udzialu w tej akcji. 

1 fwał - 3 stycznia 1993 
W calym kraju zebrano sumę 31 miliardów 
9ll milionów 444 tysięcy 200 zlotych. Po
zwolilo to na zakup 88 pomp, 29 monitorów, 
10 respiratorów, 3 defibrylatorów, 3 echokar
diografów,4 koagulatorów i dwóch pluco-serc. 
Ze złota zcbranego podczas akcji wykonano 
760 serduszek, które zostaly sprzedane na auk
cji za sumę 5 miliardów 401 milionów 463 
tysięcy 400 złotych. Pieniądze te przeznaczono 
na zakup 1 monitora wraz z osprzętem dla 
Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, 2 
monitorów wraz z osprzętem dla Polsko -
Amerykańskiego Instytutu Pediatrii w Krako
wie, defibrylatora oraz sprzętu nawiltającego 
dla Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, 
2 monitorów wraz z osprzętem dla Kliniki 
Kardiochirurgii w Warszawie. 

2 Finał - 2 stycznia 1994 
Zebrano sumę 39 miliardów 334 milio

nów 647 tysięcy 200 zlotych. Zarząd fundacji 
wraz ze specjalnie powołaną Komisją Eksper
tów ds. Neonaologii, podjęly decyzję o zaku
pie następującego sprzętu; 161 inkubatorów 
do opieki podstawowej, 157 pomp strzykaw
kowych, 144 pułsometrów, 53 oksymetrów, 
72 CPAP-ów, 48 stanowisk do resuscytacji 
oddechowej, 54 lamp do fototerapii . Dary 
otrzymane podczas 2 finału to monitor do opie
'ki noworodków przekazany do Wojewódzkie
go Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu, 
pompa infuzyjna i pompa strzykawkowa prze
kazana Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecię
cemu w Bydgoszczy, zestaw do resuscytacji 
oddechowej przekazany do Społecznego Ko
mitetu Karetki Reanimacyjnej w Nowym Dwo
rze, aparat do monitorowania ciąży przezna
czony dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biel-

Pcdz/(KOWdl1/d 
Zarząd Oddzialu Miejsko Gminnego Polskiego Związ

ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Polkowicach prze
kazuje najserdeczniejsze podziękowanie naszym człon
kom wspierającym, ktÓf2y świadczą na rzecz naszego 
Związku pomoc finansową I materialną od podanych insty
tuc:j I osób ptyWatnych: 

I. Rada Gminy I Urząd Gminy PoIkowice 
2. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy 
3. Spółdzielnia l.4ieszkanlowa ,Cuprum" Polkowice 

sku Podlaskim. 2 miliardy przeznaczono na 
wymianę aparatury w dziale centralnej stery
lizatorni Centrum Zdrowia Dziecka w War
szawie. Z zebranego srebra w ilości 14,5 kg 
zostały wykonane plakietki do oznakowania 
zakupionego sprnrtu. Ze zlota mennica polska 
wykonala złote serduszka 2 edycji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, które zostaną 
sprzedane na specjalnej aukcji 8 stycznia 1995 r. 

lI>" O.II/~t 
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..... .. -_ .. _ .. _ ... 
Orkiestra gra nieprzerwanie I .... IV 

W ciągu całego roku 1994 fundacja pokrylV ! 
koszty wyposatenia pracowni zastawek ho- . 
mogennych serca, działającej przy Zespole 
Kardiochirurgii Centrum Zdrowia dziecka, 
zakupiła synopter dla Specjalistycznego Przed-

.......... _----

szkola w Warszawie dla dzieci niedowidzą
cych, laser dla Ośrodka Rehabilitacyjno
Oświatowego dla dzieci niepelnosprawnych w 
Katowicach i respirator noworodkowy dla 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Byd
goszczy. 

3 Finał - 8 stycznia 1995 
W Polkowicach od rana trwać będzie zbiórka 
pieniędzy, na ulicach pojawią się pracownicy 
DK Impresja, miodzie! szkolna. Od godziny 
16 trwać będzie zbiórka pieniędzy w studiu 
Polkowickiej Telewizji Kablowej, równie! o 
godzinie 16 rozpocznie się koncert rockowy w 
klubie muzycznym na, którym zagrają min. 
wrocławskie zespoły Blash emous i Degene
ration oraz lubińska mieszanka reagge i cza
du Świnka Choinka. Jak dotąd dzięki akcji 
Jurka Owsiaka i waszej hojności na zakup 
sprnrtu medycznego wydano ponad 4 miliony 
dolarów, ur1ltowano wiele ludzkich istnień . 

Dzięki wam tych pieniędzy może być o wiele, 
wiele więcej . 

Ch. Bala 
Pamiętajcie. Zbieramy pieniądze na 

wszystkie chore dzieciaki! Niech dzień 8 
Stycznia będzie radosnym dniem niesienia 
pomocy. Mówcie o tym wszystkim bo dzię
ki wam ciągle ratujemy iycie dzieciakom i 
za to was kocbamy. 

Jurek Owsiak i przyjaciele. 

(Tak wyglądają identyfikatory Wielkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy. Musi on być ze zdję
ciem i hologramem. Pamiętajcie - ka~y iden
tyfikator musi mieć hologram.) ••• 

4. Rada Nadzorcza Sp6Idzielni Mieszkaniowej ,Cuprum" 
Polkowice 

5. Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej spółka z 0 .0. 

Polkowice 
6. POL-BUDROZ spólka z 0.0 . Polkowice 
7. Bank Sp6ldziełczy Polkowice 
8. Bank Zachodni Polkowice 
I. Zbigniew Awlasewicz - Zak/ad Krawiecki, Po/kowice 
2. Renata Kwiatkowska - sklep ,Renata" 
3. Ryszard Kokotowski - wlaśdcieł piekarni 
4. Irena Owsiuk - sklep RTV , Polkowice 
5. Jadwiga Horbas - artykuły różne , Polkowice 

Ad _ _____ . 
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6. Krystyna i Waldemar Latos - artykuly gospodarstwa 
domowego, Polkowice 

7. mgr Ryszard Jaroszewicz - właściciel apteł<i ,Pod 
Rokietnikiem", Polkowice 

8. Grażyna Janiszewska - wtaścicielka piekarni, Polko
wice 

9. W1adyslaw Świstun - sklep mięsny, PoIkowice 
10. Stefan StaJa - zakład szewski, Połkowice 
11 . Bogumila Sepiała - sklep art. gospodarstwa domo

wego, Potkowlce 
12. Maria Pudlowska - kwiaciarnia, Polkowice. 



Podejrzane, podsłuchane ... 

Na zdjęciu : Magdalena Wojnalowicz z Wydziału Budżetowego oraz Leszek Wę
gierSki z Wydziału Zdrowia. 

1% 

Strażni,y W ak,ji.; .. 
to cykl, który ukazuje pracę polkowickiej 
Straty Miejskiej, najciekawsze wydarzenia Z 

ic" służby oraz przepisy prawne pokazujące 
co wolno a czego nie wolno stratnikom. 

W przeciągu dwóch tygodni, od 16 grudnia 
do 29 grudnia ubieglego roku Straż Miejska 
wylegitymowała 48 osób, pouczyla 21 osób i 
przeprowadziła 10 interwencji. Poza tym straż

nicy wypisali 7 mandat6w na sumę 950 tysięcy 
zł i sporządzili 46 notatek dotyczących między 
innymi: nielcgalnych wysypisk śmieci, psów, 
niszczenia mienia i urządzeń sanitarnych. 

Na pewno naj ciekawszym wydarzeniem 
w przeciągu tych dwóch tygodni okazała się 

interwencja strażników z 12 grudnia. Tego 
właśnie dnia w Komendzie Straży Miejskiej 
w Połkowicach zjawił się pijany mężczyzna, 
który z okrzykiem "Już raz rozbiłem wam sa
mochód, teraz też wam pokażę" na ustach rzu
cił się na strażników. Miał jednak pecha, bo 
nagłe przed jego nosem wyrosła plastykowa 
osłona, o którą się rozbił. Dzięki szybkiej re
akcji jednego z funkcjonariuszy, który obezw
ładnił przeciwnika kił koma chwytami, aż do 
przybycia radiowozu, nikomu nic się nie stało . 

Skutego kajdankami ałe wciąż wyrywającego 

się delikwenta przewieziono do Izby Wytrze
źwień w Lubinie. Jak się okazało napastnik 
rzeczywiście wcześniej, bo jakiś rok temu pod
czas bójki rozbił szybę w radiowozie straży i 
uszkodził boczne łusterko, łecz dłaczego za
atakował tym razem tego nie wiadomo. Jak 
mówią funkcjonariusze, może 10 jeszcze jeden 
miłośnik Straży Miejskiej . 

W ostatniej części dzisiejszej rubryki zaj
miemy się współpracą Straży Miejskiej z Połi
cją. Nie jest ona narzędziem Policji, choć ko
rzystanie z policyjnego wsparcia jest rzeczą 

oczywistą i wynika z samej natury służby. 
• Przykładem moZl: być sytuacja, gdy inter

wencja strażników spotka się z trudnym do 
przezwyciężenia oporem większej grupy 
sprawców, szczególnie w sytuacjach gdyoso
by te posiadają broń palną łub inne niebez
pieczne przedmioty. 

• Może także zaistnieć inna sytuacja, kiedy 
to Policja będzie korzystać ze wsparcia Straży 
Miejskiej. Na przykład podczas powszechne
go zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, ka
tastrofy lub klęski żywiołowej, burmistrz na 
wniosek Komendanta Głównego Policji, może 
na czas okreśłony, zarządzić użycie podłegłej 
mu Straży Miejskicj do wspólnych działań z 
Policją. Wówczas straż podlega dowództwu Ko
mendanta Rejonowego Po:icji. Współpraca tych 
dwóch formacji obejmuje także utrzymanie sta
łej łączności telefonicznej lub radiowej, koor
dynowanie rozmieszczenia służb patrolowych z 
uwzględnieniem zagrożeń. Policja wreszcie pro
wadzi rutynowe szkolenie wstępne i doskona
lące dla funkcjonariuszy Straży miejskiej, udo
stępniając w tym celu swą bazę szkoleniową tj . 
wyldadowców, pomoce naukowe, uzbrojenie, 
sale gimnastyczne i zakwaterowanie. 

W następnym numerze uprawnienia straż
ników. 

(oro) 
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Przepraszamy 

OGŁOSZENIE 
ZARZĄD GMINY POLKOWICE 

OGŁASZA 

n przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokali użytkowych polo2:onych w domu stano
wiącym własność Gminy Polkowice. Sprzedu lokali nastąpi wraz z oddaniem w u2:ytkowanie 
wieczyste ułamkowej części przynale2:nego gruntu. 

Lp. Nr Pow. Nr Pow. Udz. w Nr Cena P rzezn acze n ie 
lokalu lokaju dział. dział. ui.wiecz KW wywolawcza w pianie 

i w bud. 

1. 1 79,8 185124 210 m 0,196 10509 383 .060 .000,- handel-usługi 

2. l ' 66,8 185124 0,163 10509 320.691 .000,- handel-usługi 
3. l' 98,6 185124 0,242 10509 473 .337.000,- handel- usługi 

• Przetarg odbędzie się w dniu 12.01.95 r. o godz.12.00 w Urzędzie Gminy w Polkowicach 
(Ratusz) Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami pok. IIS . 

• W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, je2:eli wplacą do kasy Urzędu 
wadium w wysokości 5 'l:'o ceny wywoławczej . Termin wpłacenia wadium upływa w dniu 
12.01.1995 r.o godz. 11.00 

• Wpłacone wadium zostanie: 
- zaliczone na poczet nabycia nieruchomości, je2:eli osoba wplacająca wadium wygra 

przetarg, 
- zwrócone, je2:eli osoba wplacająca wadium nie wygra przetargu. 

• Uiszczone wadium ulegnie przepadkowi, je2:eli osoba, która wygra przetarg nie stawi się do 
kancełańi notarialnej w oznaczonym terminie w celu zawarcia umowy notarialnej . 

• Pierwsza oplata za wieczyste utytkowanie gruntu wynosi 25% ceny osiągniętej w przetargu. 
Oplata roczna za utytkowanie wieczyste gruntu wynosi 3% ceny gruntu i mo2:e być aktuali
zowana w przypadku zmiany ceny gruntu, w okresach nie krótszych ni2: jeden rok. 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo uniewa2.nienia przetargu bez podania przyczyn. 
UWAGA: 
Do ceny lokalu osiągniętej w przetargu doliczony będzie podatek VAT w wysokości 22 %. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Polkowicach zaprasza do wzięcia udziału w 
Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. Agnieszki Bartol dla dzieci i mlodzieży. 

REGULAIVIIN 
III Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego imienia Agnieszki Bartol dla dzieci i młodzieży 

l . Konkurs oglaszają: Fundacja Literacka 
imienia Agnieszki Bartol w Pile wspólnie z 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. Panta
łeona Szumana w Pile przy wspóludziale re
dakcji "Tygodnika Pilskiego". 

2. Nasz konkurs adresowany jest dla dzieci 
i mlodzie2:y szkól podstawowych i średnich. 

3. Być mo2:e masz talent literacki. 
Spróbuj! My Ci pomo2:emy zabłysnąć. 

4. W czym mo2:esz spróbować swoich sił? 
Zgloś do konkursu 5 do 10 wierszy lub opo
wiadanie, bajkę, albo powieść do 20 slron 
maszynopisu lub starannego rękopisu . Jeśli 

zechcesz, mo2:esz nadesIać zarówno wiersze 
jak i prozę. 

5. Haslem konkursu jest ,ja i m6j świat". 
Tym światem mo2:e być rodzina, szkol a, przy
jaciele i koledzy, twoja dziewczyna lub tw6j 
chlopak. 

6. Napisany utwór (utwory) podpisz imie
niem i nazwiskiem, podaj te2: swój wiek, ad
res, nazwę szkoły. 

7. To wszystko wyślij pod adresem: Woje
wódzka Biblioteka Publiczna im. Pantaleona 
Szumana, ul. Buczka 14, 64-920 Piła, tel. 12-
49-31 . Napisz na kopercie: Konkurs Literacki 
im. Agnieszki Barto\. Zrób to w terminie do 15 
marca 1995 roku. Masz bardzo dum czasu! 

8. Twój utwór (utwory) oceni jury, w sklad 
którego wejdą znani i popularni autorzy ksią-

2:ek dla dzieci i młodzie2:y . Jury oceni nadesła
ne utwory w dwóch kategoriach : poezji i prozy 
oraz w dwóch grupach wiekowych: 

a) uczniów szkól podstawowych 
b) uczniów szkół średnich . 

9. Uroczyste podsumowanie konkursu po
lączone z wręczeniem nagród i wyrÓ2:nień odbę
dzie się 27 maja 1995 roku. 

10. Czym chcemy wynagrodzić Twój ta
lent i pracę? Oprócz satysfakcji z samego napi
sania utworu , mo2:esz stać się zdobywcą Grand 
Prix (wielkiej nagrody) - maszyny do pisania! 
Mała Agnieszka Bartol, patronka konkursu, 
umiala się nią poslugiwać . Na nagrody i wy
rM.nienia organizatorzy przeznaczyli ponad 20 
mln złl O ostatecznym podziale nagród zadecy
duje jury. Ponadto jako laureat masz zapew
nioną książkę ,,Agnieszko wrÓĆ", dzięki której 
powstała Fundacja Literacka im. Agnieszki 
Barto\. 

11. Jeśli nasz konkurs zaowocuje wielo
ma pięknymi utworami, wydamy je w specjal
nej antologii , opublikujemy te2: na lamach cza
sopisma dla dzieci i mlodzie2:y. Będzie to do
datko\\-a satysfakcja dla Ciebie, mo2:e jeszcze 
większa ni2: nagroda w konkursie. 

12. Wszystkie prace, które wplyną na kon
kurs, staną się własnością Fundacji . Nie bę

dziemy ich zwracać. Zachowaj więc sobie ich 
kopię· 
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W poprzednim numerze GP podając wyniki 
wyborow sołtysów i rad sołeckich omyłkowo 

pominęli śmy dane z Moskorzyna i Trzcbcza, a 
sołtys i rada sołecka z Zelazncgo Mostu wystą
pili jako przedstawiciele Moskorzyna. Wszyst
kich zainteresowanych gorąco przepraszamy. 

ŻELAZNY MOST: Grzegorz Kowalczyk -
sołtys, Stanisław Stróżyó ki - przewodniczą

cy, Marianna Girgilcwicz - zastępca, Adela 
Krzysztofik - członek, Helena Tatarynowicz -
członek, Jan Sobala - członek . 

MOSKORZYN: Kazimierz Nalepa - !lOłtys, 

Jerzy Abramowicz - przewodniczący, J6zef 
Peru n - zastępca, Zbigniew Lichocki - czło

nek, Henryk Zajko - członek, Kazimierz Nale
pa - członek. 

TRZEBCZ: Franciszek Horbu - sołtys, 

MariA Gawluk - przewodnicząca, Karol Bie
siadccki - zastępca, Czesław Dąbrowski - czło

nek, Irena Ziomek - członek, Michał Zaraza -
członek . 

W dniu 18 stycznia 1995 o godz. ' 
1700 w DK "Impresja" odbędzie 
się zebranie członków klubu Fe
deracji Konsumentów uj Polko
wicach. 
Zapraszamy członków klubu oraz 
zainteresowanych 

Składam serd eczne podziękowania 
funkcjonariuszom polkowickiego 
Komisariatu Policji, a szczególnie 
Dańuszowi Szulerowi i Roberiowi 
Strugowi za sprawne 
przeprowadzenie dochodzenia 
oraz wykrycie 
i zatrzymanie sprawców 
włamania, które mialo miejsce 24 
grudnia ub. r. przy 
ul . Głogowskiej 5. 

Edward Mularz 



~ Kobieca 
solidarnośi 

Miłość była jest i będzie tematem nr 1 w 
poezji, fLImie czy prozie. Nieraz stanowi wą
tek główny, nieraz mniej znaczący, a zdarza 
się i tak, :te jedyny. Có:t mo:tna napisać o 
szczęśliwej miłości , aby zapełnić 150 stron? 
140 z nich zapełniało by chyba czułe milcze
niew miłosnym uścisku . Dlatego autorzy chcąc 
skomplikować fabułę na tyle by wycisnęła łzy 
z oczu, jednocześnie kończąc happy endem 
muszą dwoić się i troić. 

Zastanawiałam się często na czym polega 
zainteresowanie czytelników tego typu litera
turą. Szybko doszłam do wniosku, że po pierw
sze: 100 % tych czytelników stanowią kobie
ty, po drugie: 100 % autorów tych książek 

stanowią kobiety i po trzecie w 100 % tych 
książek pokrzywdzone są bohaterki czyli rów
nież kobiety. Jednym słowem sołidarność ko
bieca. Ta argumentacja nie trafiła mi jednak 
do przekonania. Postanowi/em zrobić ekspe
ryment i sama przeczytać kilka takich popu
larnie zwanych "harlekinów". 

Nastawiwszy się psychic2Jlie zakupilam 
w pobliskim kiosku trzy powieści ,,HARLE
QUIN", wróciłam do domu i przy dużym 

dzbanku herba:y przystąpiłam do czytania. 
Mimo szczerych chęci nie potrafiłam jed

nak wczuć się w rolę Lucy (główna bohaterka) 

nie mówiąc już o współczuciu, a to dlatego, że 
wyżej wymieniona popelniała tak rażące idio
tyzmy, i1 mężczyzna (będący jak to zwykle bywa 
złym duchem książki) przestał być dla mnie 
zwyrodnialcem (tak się nastawilam), a zaczął 
być godnym pożalowania glupeem. Zupełnie 

nie mogłam zrozumieć tej miotaniny jaka trwa
ła przez 130 stron, tych dramatów, udręk, po
wrotów, "chcę ale nie mogę" itd. W ostatecwo
ści utwierdziłam się w przekonaniu, że zarów
no ona jak i on robili wszystko aby tę milość 

skomplikować. Zanim połączą się w zdrowiu i 
w chorobie , to ona musi obrazić go publicznie 4 
razy, a on przynajmniej raz zelży okrutnie. In
wektywy rzecz jasna padają w zapomnienie 
w ostatnim rozdziale, kiedy to bohatcrowie po
łączeni świętym węzłem małżeńskim, pochyla
ją się nad radośnie uśmiechniętym potom kiem, 
koniecznie pici męskiej . 

Tak to przebrnęlam przez pierwszy z za
kupionych tytulów. W polowie drugiego za
częlam się zastanawiać czy aby nie kupilam 
dwóch takich samych książek . Wszystko prze
biegalo podobnie jak w pierwszej przeczyta
nej, nie zgadzał się tylko mały szezegół - imio
na bohaterów. Dla bezpieczeństwa sprawdzi
lam tytuły - były różne, nie to jednak zasko
czylo mnie najbardziej . Najbardziej zaskoczy
ło mnie to, że AUTORKI BYLY RÓŻNE!!! 

I w tym miejscu przywam się szezcrze 
wrzucilam dalsze czytanie zna lam przecież za
kończenie), bowiem rozważania na temat, która 
od której zerżnęla , wydawaly mi się bardziej 
interesujące. Po krótkim czasie do rozważań 

f1')1 LEW 
~ - W nadchodzącym tygodniu twoje wysiłki 

BARAN zostaną wynagrodzone. Sylwestrowy nastrój 
{(V)1 _ Nie zaostrzaj sporu. N.aiwyz· s. za por. a. zd.ać. nie powinien cię opuszczać. Bądź dobrej myśli. Luz-
L-!-J ,- blues czeka cię dopiero w sobotę. Więc nie sprzątaj, 

sobie sprawę z tego, ze twoJe możflwosa nie gotuj, nie naprawiaj samochodu. Zacznij rok od 
nie są takie wielkie. Dostosuj zamary do s~. Jak się odpoczynku, a zobaczysz świat bez ciebie wcale się nie 
dobrze zastanowisz, to przy pomocy znacznie skro- zawali. 
mniejszych środk6w, osiągniesz korzystniejsze rezuHa· p ANN A 
ty. Więcej uśmechu dla Skorpiona. [!] _ Więcej skromności! Już wszyscy wokół o 

rv-l BYK tym mówią . Przestań zajmować się tylko 
~ - Stwarzasz sobie sztuczne przeszkody. A sobą. Rok zacząl się dla ciebie pomyślnie oby tak 

przy ich pokonywaniu męczysz się tak bar- dalej, ale nie depcz wszystkiego po drodze. Aha posta-
dzo, że nie zauważasz tego co może się okazać dla raj się i to bardzo aby wszystkie spory rozpętane wla. 
ciebie bardzo ważne. Obudź się z tego zlego snu i śnie przez ciebie, zostaly zażeg nane. 
więcej czasu poświęć Lwu, który bardzo liczy na ciebie. WAGA 
Z twoim te~eramentem wiele zdzialasz tego roku, ale r:n:-1 _ To najbardziej stabilny znak zodiaku, ale 
pamętaj o tym żeby się nie przepracować, więcej z L.5--1 

jednocześnie martwy. Te cechy wcałe nie 
ciebie pożytku jak jesteś wypoczętyl świadczą o twoich poczynaniach, jesteś osobą której 
fTTl BUZNIĘTA warto jest powierzyć opiekę nad fortuną. Cieszysz się L!L.J -Licz w tym tygodniu tylko na siebie, a nie wielkim poważaniem. W końcu to ty jesteś atrybutem 

, przeliczysz się. Ten tydzień może być dla Tenidy. 
ciebie decydujący, tym bardziej, że uklad Gwiazd jest SKORPION 
dla ciebie wyjątkowo sprzyjający. Nie zmarnuj okazji, rm-1 
która zarysuje się kolo środy. Uwaiaj, źle iyczy ci Ryba, ~ - Skoncentruj się· Twoje rozkojarzenie się-
ale jak zwykle twoja intuicja nie zawiedzie. Zanim nadej- ga zennu. Gwiazdy są dla ciebie laskawe i 
dzie tydzień ciężkiej pracy dobrze się zabaw i nie będzie ci latwiej niż zwykle, ale taki stan nie jest dla 
szczędź swoich wdzięll6w innym Gwiazdom. ciebie korzystny. Uwielbiasz dostawać prezenciki lecz 

l\AK nie zapomnij o Koziorożcu, wkr6tce jego urodziny. Za-
~ dzwoń do Raka a dowiesz się czegoś ciekawego. Po-
~ - Nie licz na ulgowy tydzień. Pracy będzie święć więcej czasu rozrywce. 

• po pachy. Na szczęście okolo piątku przeja- EC 
śni się. I czeka cię laba, wielka jak wieloryb. Skorzystaj ~ STRZEL 
z tej okazj i dobrze się zabaw. I jeszcze jedno, po ~ - TrafIOny - zatopiony - m6wią o tobie. Je-
sylwestrowych wojażach zadbaj o swoje zdr6wko. steś zapracowany, więcej czasu poświęć 

Adres redakcji: 59-320 Polkowice, ul. Górna 3/3, tel. 45-10-13. 

dolączyłam również trzecią książkę. R6iniła 

się od pozostałych naprawdę drobnymi szcze
gółami . W poprzednich dwóch bohaterki mie
szkały w Atlancie, miały po dwie siostry i 
psa, z Atlanty przeprowadziły się do ukocha~ 
nych w Nowym Jorku. Ta trzecia była mężat
ką, ukochanego męża nie kochala a ukocha
nego kochała nad wyraz mocno, tyle że mogla 
polączyć się z nim z jakichś niezrozumiałych 
nawet dla nicj samej powodów. W końcu 

jcdnak przeprowadziła się do ukochanego do 
Chicago. 

Niewiele dala mi lektura tych książek, 
zrozumiałam chyba jednak na czym polega 
zainteresowanie tego rodzaju książkami . Mnie 
przy najmniej już w polowie lektury cickawić 
zaczęło jak z tego potwornego galimatiasu 
uczuć, plotek, po którym pętało się mnóstwo 
cudzych dzieci, niekochanych acz uczciwych 
mężów i p~lamanych serc - jak z tego zamie
szania wyniknąć mo:te happyendl?! 

Nie każda milość kończy się szezęśliwie . 

I od tego właściwie powinnam zacząć. Do ta
kich rozważań skłonił mnie pewien ponury 
listopadowy dzień . żaluję :te w żadnym ze 
slowników nie ma definicji tego szlachetnego 
acz klopotliwego uczucia. Przeczytałabym i nie 
miala żadnych wątpliwości . A tak? Nie wyka
zuję się zbytnią oryginalnością i piszę o czymś 
o czym zdaje się napisano już wszystko. Nie 
zmienia to jednak faktu, że mam na ten temat 
osobiste zdanie .. . 

(krys) 

przyjemnościom. Kup sobie coś wykwintnego i pozwół 
sobie na chwilęczkę zapomnienia. Zaczynający się rok 
wr6iy pomyśl ność w interesach, jesteś inteligentny i jak 
mało kto świetnie sobie radzisz w trudnych sytuacjach. 
Inne Gwiazdy mogą pozazdrościć ci znakonitego sta
nu zdrowia, kt6ry nie będzie cię opuszczał, ale ty gno
ruj zazdrośników i częściej się uśmechaj. 

~ KOZIOROŻEC 
~ -Wszystkie Gwiazdy traktują cię wyjątkowo, 

bo to twoje urodziny, ale najwyisza pora 
zejść na Ziemę. Konsekwentnie realizuj swoje plany, 
bo są naprawdę piękne. Sylwestrowy wiecz6r spędzi· 
leś więcej nii sza~ańsko, więc odstaw na jakiś czas 
używki i pamiętaj o obietnicy jaką złożyłeś . Nadchodzi 
dobry czas dla Koziorożca i tylko nie daj się wyprowa
dzić z r6wnowagi. 

WODNIK 
[§J -Postaraj się zachować zimną krew i nie 

daj się ponieść emocjom. Ostatnio jesteś 
bardzo impulsywny. Kubel zimnej wody dobrze by ci 
zrobil. Postaraj się ugasić wszystkie swary i po prostu 
przeproś . Jesteś zodiakalnym szczęściarzem, ale uwa
żaj na Bliźnięta one mają decydujące zdanie w twojej 
sprawie. Odwiedź osobę której to obiecaleś. 

RYBY 00 -Perspektywy doskonale. Sztuka cala w 
tym, żeby nie przedobrzyć. No i nie szukaj 

dziury w całym. Twoja inhicja jest niezawodna i popro
wadzi cię do pelnego sukcesu. Jesteś domatorem, ale 
zadbaj o to żeby rozrywki nie zabrakło ukochanej 0so

bie. T en rok to dla ciebie duża szansa. 
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